



## دیدار الهام علی اف در نیویورک با نمایندگان سازمان های یهودی - صهیونیست آمریکا

الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در نیویورک با نمایندگان سازمان های یهودی - صهیونیست آمریکا دیدار کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از آذرتاج، الهام علی اف با نمایندگان سازمان های یهودی آمریکا از جمله «کنگره جهانی یهود»، «بنای بریت اینترنشنال»، «ائتلاف ملی حمایت از یهودیان اوراسیا»، «فدراسیون یهودی آمریکای شمالی»، «کنفرانس روسای سازمان های یهودی آمریکا»، سازمان یهودی «وآلد ل هاتزولاس نیدچی بیسروئل» دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری آذرتاج، در این دیدار مالکولم هولاین، مدیر اجرایی و معاون کنفرانس روسای سازمان های یهودی آمریکا گفت این سازمان ها به همکاری با (جمهوری) آذربایجان اهمیت ویژه ای قائلند.

معاون کنفرانس روسای سازمان های یهودی آمریکا با ابراز رضایت از دیدارش با الهام علی اف در باکو گفت (جمهوری) آذربایجان به عنوان کشوری نوین با توسعه سریع، تاثیر شگرفی بر وی گذاشته است.

مالکولم هولاین همچنین بخاطر وجود روابط خوب میان (جمهوری) آذربایجان و آمریکا و اسرائیل اظهار خشنودی کرد. الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان نیز با اشاره به اینکه بسیاری از رهبران سازمان های یهودی شرکت کننده در این دیدار، قبلا به جمهوری آذربایجان سفر کرده اند، گفت:

« شما از موفقیت های کشور ما خبر دارید. ضروری است که اطلاعات مربوط به روند توسعه (جمهوری) آذربایجان منتشر شود.»

الهام علی اف با اشاره به در حال توسعه بودن مناسبات (جمهوری) آذربایجان با آمریکا، از توسعه مناسبات (جمهوری) آذربایجان - اسرائیل اظهار خشنودی کرد. در این دیدار، رهبران سازمان های یهودی آمریکا بخاطر اینکه جمعیت یهودیان نیز همانند سایر جوامع (جمهوری) آذربایجان در شرایط احترام آمیز و در امنیت و آسایش زندگی می کنند، از الهام علی اف تشکر کردند.

روسای سازمان های یهودی آمریکا وجود ثبات و امنیت در (جمهوری) آذربایجان و وفاداری این کشور به سیاست «چندفرهنگ گرایي» و تساهل را عالی ارزیابی کردند. در این دیدار درباره تداوم تجاوز ارمنستان به (جمهوری) آذربایجان و مناقشه قره باغ کوهستانی و نیز چشم اندازهای اقتصادی (جمهوری) آذربایجان نیز تبادل نظر شد. همچنین به گزارش خبرگزاری آذرتاج، الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان با خاخام مارک اشنایر، رئیس «بنیاد تفاهم قومی» آمریکا و شماری از رهبران سازمان های مسیحی دیدار کرد.

در این دیدار، خاخام مارک اشنایر، رئیس «بنیاد تفاهم قومی» گفت: « الهام علی اف همواره به گفتگو و همکاری میان ادیان وفادار بوده است. » خاخام مارک اشنایر از حمایت رئیس جمهوری آذربایجان از جامعه یهودیان این کشور قدردانی کرد و از طرف جامعه یهودیان آمریکا بخاطر توسعه همکاری (جمهوری) آذربایجان با اسرائیل اظهار خشنودی کرد.

رئیس «بنیاد تفاهم قومی» با اشاره به روابط این بنیاد با سازمان «ایگلس وینگس» گفت: « کسانی که در این دیدار حضور دارند، اشخاص متنفذ جامعه انجیلی آمریکا هستند. جمعیت جامعه انجیلی در آمریکا بیش از یکصد میلیون نفر است که با یهودیان آمریکا و سایر جوامع این کشور روابط خوبی دارند. » خاخام مارک اشنایر افزود: « امروز فعالیت های الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در زمینه گفتگوی ادیان و تساهل می تواند الگویی برای سایر کشورها باشد. » الهام علی اف نیز با تشکر بخاطر این سخنان خوشایند و با اشاره به دیدارهایش با خاخام مارک اشنایر گفت: « در این دیدارها، تبادل نظر مفیدی صورت می گیرد. نفوذ (جمهوری) آذربایجان در جهان در حال افزایش است و به موازات این، باید اطلاعات گسترده ای در دنیا درباره (جمهوری) آذربایجان منتشر شود. از این نظر، برگزاری این قبیل دیدارها خیلی مهم است. ثبات کامل در (جمهوری) آذربایجان برقرار شده است که علت اصلی این نیز زندگی نمایندگان ادیان و گروه های قومی مختلف در شرایط صلح و تفاهم متقابل در این کشور است. »

در این دیدار، جیمز رودی، رهبر سازمان انجیلی «ایگلس وینگس» نیز گفت: « دیدار شما با ما برغم برنامه کاری متراکم، نشانه اهمیت این دیدار است. سازمان ما نه تنها در آمریکا، بلکه در کل دنیا شبکه و نفوذ گسترده و در 175 کشور نماینده دارد. ما خیلی مایل به گسترش همکاری با کشور شما هستیم.»

الهام علی اف نیز با قدردانی از جیمز رودی، رهبر سازمان سازمان انجیلی «ایگلس وینگس» ابراز امیدواری کرد که این دیدار موجب توسعه همکاری ها خواهد شد. الهام علی اف با اشاره به همکاری (جمهوری) آذربایجان با آمریکا در زمینه های سیاسی و اقتصادی و امنیت و انرژی، گفت: « همکاری (جمهوری) آذربایجان با آمریکا در بخش مبارزه با تروریسم بین المللی در سطح خیلی خوبی قرار دارد و جمهوری آذربایجان سهم بزرگی در حمل و نقل و تدارکات عملیات صلح بانی در افغانستان دارد. »